
S00RP00VMTA2

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí
oddělení zemědělství a ochrany přírody

_________________ nám. T. G. Masaryka 42/3________Břeclav, 690 81___________
Číslo jednací: MUBR 11030/2021 V Břeclavi 4. 2. 2021

Vyřizuje: Ing. Kristýna Uhrová 
Tel: 519 311 218
E-mail: kristvna. uhrova(a).breclav. eu

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 27. 1. 2021 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí 
elektronické podání Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ke kácení dřevin na sídlišti 

za paneláky s číslen. Žádáte o veškeré podklady, které měl dotčený orgán
ochrany přírody k dispozici (žádost o kácení včetně všech příloh, dendrologické posouzení, 
rozhodnutí o povolení kácení, případně další písemnosti např. výzvy k doplnění a souhlasy 
cizích vlastníků nebo geometrické zaměření atd.).
Jedná se konkrétně o kácení břízy na pozemku p.č. v k.ú. Charv?+cká Nová Ves a pásu
dřevin blíže k poli, které rostly dle katastru na pozemcích p.č. v k.ú.
Charvátská Nová Ves.

Informace žádáte zaslat elektronickou poštou na adresu:

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písmene d) zákona o informacích poskytujeme kopie 
požadovaných dokumentů. Dle požadavku budou zaslány v elektronické podobě na uvedenou 
e-mailovou adresu.

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
BŘECLAV ©

Odbor stavební a životního prostředí 
^ o-. • w ■ . ,NáměstíT.G.M. 3, PSČ 690 81Mgr. Silvie Bastmska
vedoucí odboru 
v zast. Ing. Kristýna Uhrová

Doručí se:

S00RP00VMTA2





S00RP00VXHFQ

Městský úřad Břeclav,

odbor stavební a životního prostředí

oddělení zemědělství a ochrany přírody 

nám. T.G. Masaryka 42/3 

690 81 Břeclav

j Městský úřad Břeclav
y Jitka Osičkoví

[ /
Došlo dne; 2 4 .09. 2020

j Počet list. příloh/počet listů:..........
Počet a druh nelistinnych příloh:

Číslo dop.:

Zpucovstel:

kladeč znak:

žád ndr ........ -..................................... J________

o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky č. 189/2013 Sb.,o ochraně dřevin a povolování jejich kácení

jméno a příjmení

popř. jméno právnické osoby

datum narození nebo IC

bytem, popř. sídlo společnosti

telefon

údaje o pozemku parcelní číslo

katastrální území Břeclav. .

údaje o dřevinách

(v případě většího 
počtu dřevin přiložit 
k žádosti jejich 
soupis, případně 
odborný posudek)

druh stromu nebo 
keře

bříza

obvod kmene 
(ve výšce ISO cm 
nad zemí)

115 cm

Stav dřeviny dobrý

počet (výměra 
porostu dřevin)

1 ks

Důvod kácení Velmi vzrostlá bříza, je v náklonu, příliš blízko fasády, při větru fasádu poškozuje.

Vyjádření vlastníků

pozemku

(vpřípadě, není-li

jím sám žadatel)

podpis a adresa 
vlastníka pozemku

Náhradní výsadba bude provedena na parcele č.

nehodící se škrtněte

Přílohy: ,
situační plánek se zákresem dřevin, včetně parcelních čísel (nejlépe na snímku katastrální 
mapy) ■
doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k příslušným 
pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí

S00RP00VXHFQ



Informace o pozsrrkí j Nahlížen i do knlnslru nemovitosti

Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Oslo LV:

Výměra (nrj:

Typ parcely 

Mapový list:

Určení výměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

Vlastníci, jiní oprávnění

35G61

Parcela katastru nemovitostí

Graficky nebo v digitalizované mapě 

jiná plocha 

ostatní plocha

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezeni vlastnického práva

Věcné břemeno užívání

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

https //nshlizcnidol,n.cuzk.cz/ZobrazOb)elJ.asp5ť?encr>pted=rTiCi‘SHQv6K’1bjD4rrřJin1AOrnZ'Aer«'VliHPjY47.i_7Rn3q2ifcO‘5-kilrU2F^7ETScB51aWe80fC>tKOiHhv*X35fjytc^.uTFN 1bCCCGl^gPEgEtk7m57Zry1ANa03>NKsXTFRPL 1/2







S00RP00VOGM7

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení zemědělství a ochrany přírody

nám. T.G.Masarvka 42/3 690 81 Břeclav

VYPRAVENO

0 8,10. 2020

Číslo jednací: MUBR163788/2020 V Břeclavi dne 7. 10. 2020

Spisová značka: MUBR-S 158596/2020 ŽP/Uh 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Uhrová 
Tel.: 519 311 218
E-mail: kristvna. ithrovadp.breclav. eu

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
A USNESENÍ O URČENÍ LHŮTY

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení zemědělství a ochrany 
přírody, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (dále jen „orgán 
ochrany přírody'1) podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") a dále ve smyslu § 75 odst. 1 písm. a) a § 
76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném zněm (dále 
jen „zákon")

I. oznamuje

všem jemu známým účastníkům zahájení řízení ve věci povolení kácení dřeviny rostoucí 
mimo les, žadatele (účastníka řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu) tj.:

(dále jen „žadatel")

zastoupeno který podal dne 24. 9. 2020 žádost o
povolení kácení 1 ks břízy bělokoré (Betida pendula) o obvodu kmene 115 cm na pozemku 
par. č. k.ú. Poštomá. Důvodem podám žádosti o povolení kácení je skutečnost,
že se jedná o dřevinu, která roste příliš blízko fasády a při větru ji poškozuje.

Na základě znalosti místních podmínek orgán ochrany přírody uvádí, že bříza roste v těsné 
blízkosti bytového domu, a proto jez důvodu nedostatečného prostoru pro její růst téměř 
jednostranně větvena. V důsledku jejího umístění u vchodu do bytového domu byla do značné 
výšky zcela vyvětvena. Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že estetická 
hodnota dřeviny je snížena a dřevina se na tomto místě stává neperspektivní. Funkční hodnotu 
dřevin zde plní stromořadí dřevin rostoucí podél celého bloku bytových domů, z čehož je 
patrné, že funkční hodnota nebude narušena Ekologická újma vzniklá jejím pokácením, bude 
kompenzována náhradní výsadbou.

1/3

S00RP00VOGM7



u ! 2-02*C)
seeRpaevQQQ^

& /o. ~>n-O

S00RP00VOGQN



II. usnesením

určuje
podle ustanovení § 36 odst.l správního řádu

účastníkům řízení

lhůtu 8 dnů ode dne obdržení tohoto usnesení

k uplatnění důkazů či jiných návrhů v zahájeném řízení pod spisovou značkou MUBR-S 
158596/2020 ŽP/Uh.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že zdejší správní orgán je vázán zákonnými lhůtami pro vydání rozhodnutí 
v zahájeném řízení, určil stanovenou lhůtu k zajištění rychlosti a hospodárnosti řízení.

Poučení o odvolání

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu 
Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí. Odvolám se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský 
úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí. Podané odvolání nemá odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.

Vyrozumění účastníků řízení

Pokud o to účastníci řízení požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení v souladu 
s § 36 odst. 2 správního řádu.

Účastníci řízení mají právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se kjeho podkladům. Dnem 
následujícím po uplynutí stanoveného termínu pro uplatnění námitek, začíná běžet 5 denní 
lhůta pro seznámení se s podklady rozhodnutí a vyjádření se k nim ve smyslu § 36 odst. 3 
správního řádu.

Podklady pro vydání rozhodnutí tvoří:
- žádost č.j. MUBR 158596/2020 ze dne 24. 9. 2020 

informace o pozemku par. č. k.ú. Poštorná
fotografie z terénního šetření MUBR 163028/2020, ze dne 6. 10. 2020

Shromážděné podklady jsou účastníkům řízení k dispozici do vydání rozhodnutí ve věci na 
Městském úřadě Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí, v kanceláři č. 113 (Ing. 
Uhrová), ve dnech pondělí a středa 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a čtvrtek od 8:00 do 14:00 
hodin po předchozí telefonické domluvě.

2/3



Účastníci řízení si mohou k zastupování zvolit zmocněnce v souladu s ustanovením § 33 
správního řádu. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí s přesně 
stanoveným rozsahem zmocnění.

'V? 4 -ú
AXcu

/ i*
Mgr. Silvie Baštinšl 
vedoucí odboru 
v zast. Ing. Kristýnl

Účastníci řízení řdle § 27 odst. 1 správního řádu): 
1.

Sdělení v souladu s § 70 odst. 3 zákona, zveřejněním na úřední desce Městského úřadu 
Břeclav a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup pro:

Občanská sdružení, která podala žádost o informace o zahajovaných řízeních, při nichž 
mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona.

(Občanské sdružení má postavení účastníka řízení, jestliže písemně požádá o postavení 
účastníka řízení do 8 dnů ode dne vyvěšení této písemnosti, s odkazem na § 70 odst. 3 
zákona.)

Městský úřad Břeclav 
Životní prostředí 
nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

Městský úřad Břeclav 
Životní prostředí 
nám. T. g. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

MUBR 163788/2020

Sp. zn.
MUBR 163788/2020 
MUBR-S 158596/2020 ŽP/Uh

S00R200PZC8R

SOORPOOVOGM7
SOORXOIFTOGT

S00R200PZC8R



VYPRAVENO DNE:

S00RP00VOGG1
°3 ,Í1, 2e20

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení zemědělství a ochrany přírody

___________________ nám. T. G. Masaryka 42/3_____
Číslo jednací: MUBR 175475/2020

Spisová značka: MUBR-S 158596/2020 ŽP/Uh 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Uhrová 
Tel: 519 311 218
E-mail: kristvna. uhrovaía),breclav. eu

ROZHODNUTÍ

690 81 Břeclav
V Břeclavi dneJLi 1. 2020

Toto rozhodnutí nabylo právní
dne J.č]..£jo-žo

moci:

je vykonatelné
dne ........... .. /%:

Městský úřad Břečiáv..................
dne

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení zemědělství a ochrany 
přírody, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (dále jen „orgán 
ochrany přírody11) podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád11) a dále ve smyslu § 75 odst. 1 písm. a) a § 
76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále 
jen „zákon11)

I. povoluje

ve smyslu § 8 odst. 1 zákona a v souladu s vyhláškou č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení, žadateli (účastníku řízem dle § 27 odst. 1 správního řádu) tj.:

r

(dále jen ,,žadatel“) 

kácení

1 ks břízy bělokoré (Betula pendula) o obvodu kmene 115 cm na pozemku par. č. KN 
v k.ú. Charvátská Nová Ves. Kácení proběhne v období po nabytí právní moci rozhodnutí do 
31. 3. 2021, nebo od 1. 11.2021 do 31. 3. 2022.

II. ukládá

náhradní výsadbu 2 ks dřevin, o minimální výsadbové velikosti (výška) 1 m, na pozemku par. 
č. 'v k.ú. Charvátská Nová Ves, jež je ve vlastnictví žadatele. Dřeviny budou voleny 
s ohledem na její ekologické nároky, růstový prostor a požadovanou údržbu. Výsadba bude 
provedena do 31. 10. 2025 s následnou péčí po dobu 5-ti let, Náhradní výsadba bude 
oznámena do 7 dnů od jejího provedem Městskému úřadu Břeclav, odboru stavebního a 
životního prostředí.

1/3

S00RP00VOGG1



Odůvodnění

Orgán ochrany přírody obdržel dne 24. 9. 2020 pod č.j. MUBR 158596/2020 žádost od 
společnosti ,

o vydání povolení ke kácení dřeviny 
rostoucí mimo les. a to 1 ks břízy bělokoré (Bělala pendula) o obvodu kmene 115 cm na 
pozemku par. č. v k.ú. Charvátská Nová Ves. Důvodem podání žádosti o povolení
kácení je skutečnost, že se jedná o dřevinu, která roste příliš blízko fasády a při větru ji 
poškozuje.
O zahájení řízení byli účastníci informováni oznámením č.j. MUBR 163788/2020 ze dne 7. 
10. 2020 a současně jim byla usnesením určena lhůta 8 dnů k uplatnění důkazů či jiných 
návrhů. Následně měli účastníci 5 denní lhůtu pro seznámení se s podklady rozhodnutí a 
vyjádření se knim v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu. Ve stanovených lhůtách ani 
později se nevyjádřili.

Uvedené oznámení spojené s usnesením bylo také v souladu s § 70 odst. 3 zákona zveřejněno 
na úřední desce Městského úřadu Břeclav a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 
pro občanská sdružení, která podala žádost o informace o zahajovaných řízeních, při nichž 
mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona. V zákonné lhůtě 
8 dnů ode dne vyvěšení písemnosti se žádné občanské sdružení nepřihlásilo, proto jim správní 
orgán nepřiznal statut účastníka tohoto správního řízení.

Podklady pro vydání rozhodnutí tvoří:
- žádost č.j. MUBR 158596/2020 ze dne 24. 9. 2020 

informace o pozemku par. č. / k.ú. Poštorná
fotografie z terénního šetření MUBR 163028/2020, ze dne 6. 10. 2020

Rozhodnutí bylo vydáno po posouzení funkční a estetické hodnoty dřeviny. Na základě 
znalosti místních podmínek orgán ochrany přírody uvádí, že bříza roste v těsné blízkosti 
bytového domu, a proto je z důvodu nedostatečného prostoru pro její růst téměř jednostranně 
větvena. V důsledku jejího umístění u vchodu do bytového domu byla do značné výšky zcela 
vyvětvena. Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že estetická hodnota 
dřeviny je snížena a dřevina se na tomto místě stává neperspektivní. Funkční hodnotu dřevin 
zde plní stromořadí dřevin rostoucí podél celého bloku bytových domů, z čehož je patrné, že 
funkční hodnota nebude narušena Ekologická újma vzniklá jejím pokácením, bude 
kompenzována náhradní výsadbou.

V průběhu celého správního řízení byla účastníkům řízení dána možnost činit úkony ve 
smyslu § 36 a § 38 správního řádu, zejména bylo zmíněno jejich právo vyjádřit svá 
stanoviska, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy.
Orgán ochrany přírody posoudil žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a 
vydává toto povolení za výše stanovených podmínek. Na základě podkladů pro vydání 
rozhodnutí, výkladu zákona a správního řádu a po zhodnocení všech skutečností bylo 
rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

2/3



Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav, 
odboru stavebního a životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
Břeclav, odbor stavební a životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 
85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

L-'!

Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru 
v zast. Ing. Kristýna Uhrová

Účastník řízení tdle. 8 77 nHst. t snrávního řádu):
. 1.

690 6*4?

SP- zn. MUBR.s^sI5'20201585SB/2020ŽP/Uh

S°0R200Q1Y.u

6908i 8^?^

MUB« ^S,2020

S00R200Q1YJR





S00RP00WH9A

Městský úřad Břeclav,

odbor stavební a životního prostředí

odděleni zemědělství a ochrany přírody 

nám. T.G. Masaryka 42/3 

690 81 Břeclav

pro k.ú. Břeclav. Poštorná a Charvátská Nová Ves

KURÝiy"
lestský úřad Břsclai

, Jííks OsiCKO'ýí2

Došlo dne:

Počet list. přílch/počet listů:............
Počet a druh neiistinných příloh:

Číslo dop.: |

Aiaaaa znak:

ZADOST
o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle ustanoveni § 8 odst. I zákona č. 114/1992 Sb.

jméno a příjmení

popř. jméno právnické osoby

datum narození nebo IC

bytem, popř. sídlo společnosti

telefon -

údaje o pozemku parcelní číslo

katastrální území Břeclav, Ch.N.Ves,.

údaje o dřevinách

(v případě většího 
počtu dřevin přiložit 
k žádosti jejich 
soupis, případně 
odborný posudek)

druh stromu nebo 
keře

Zapojený keřovitý porost

obvod kmene 
(ve výšce 130 cm 
nad zemí)

150 m2

Stav dřeviny dobrý

počet (výměra 
porostu dřevin)

150 m2

Důvod kácení Zapojený keřovitý porost, žádost občanů žijících v těsné blízkosti. Porost stíní

do oken.

Vyjádření vlastníků 

pozemku

(v případě, není-li

jím sám žadatel)

podpis a adresa 
vlastníka pozemku

Na této parcele nebude náhradní výsadba realizována.

nehodící se šh-tněte

Přílohy: j
situační plánek se zákresem dřevin, včetně parcelních čísel (nejlépe na snímku katastrální 
mapy) f
doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k příslušným 
pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí

S00RP00VVH9A



13. 11.2020 Informace o pozemhj | Nahlíženi do katastru nemcvitcsti
K

informace o pozemku

Parcelní číslo: 

Obec:

Katastrální území: 

Číslo IV'

Výměra [rrrj:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Způsob využiti: 

Druh pozemku:

35661

Parcela katastru nemovitosti

Graficky nebo v digitalizované mapě 

jiná plocha 

ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

loc isc 20(250 m

D . li

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam SPĚJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Věcné břemeno užívání

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitosti ČR vykonává Xatastrálni úřad mo Jihomoravsky kraj, 
Katastrální pracoviště Břeciarý

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 13.11.2020 10:00:00.

<0 20W - 2020 Cr'.'./ uiru: :---mi;rT;rcl:v i '..jt.utfahi-Z Verze aplikace 5 6.6 build 0

httpsJ/nah!izenidokn.cuzkczyZobrazObjekí.aspk?encrypted=cdtrZQyOUPg2KH-l^tq4Q)<RPUtQT-kD5qqnOdMvKpO_ptójDfX3hT2gq5RZOr-zz8nKLsyvOjXJ.,. 1/1



IMG_20201113_100336.jpg,j20

https://dri>ie.gccg!e.com/cin\e/my-dn\e 1/1



13. 11.2020 IMG_20201Ti3_1C0338.jpg

https '//dři ve.goog le.coirVdrjvtómy-drive 1/1



S00RP00VNXRK

/^ci m/

7 3 i? 3;

S00RP00VNXRK



13. 11.2020 IM G_20201113J0C433.jpg

https7/dri'/2.gcx^le.conVcJrivn/íny-cIri\f2 1/2



4



S00RP00VNXKJ

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení zemědělství a ochrany přírody

'ŠyTřJVe N O

___________________ nám. T.G.Masaryka 42/3 _____ 690 81 Břeclav______________
Číslo jednací: MUBR189754/2020 V Břeclavi dne 25. 11, 2020

Spisová značka: MUBR-S 188876/2020 ŽP/Uh 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Uhrová 
Tel: 519 311 218
E-mail: kristvna. iihrova(a),breclav. eu

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
A USNESENÍ O URČENÍ LHŮTY

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení zemědělství a ochrany 
přírody, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (dále jen „orgán 
ochrany přírody“) podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řáď‘) a dále ve smyslu § 75 odst. 1 písm. a) a § 
76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále 
jen ,,zákon“)

I. oznamuje

všem jemu známým účastníkům zahájení řízení ve věci povolení kácení dřeviny rostoucí 
mimo les, žadatele (účastníka řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu) tj.:

(dále jen „žadatel44)

zastoupeno který podal dne 18. 11. 2020 žádost o
povolení kácení 150 m2 zapojeného porostu na pozemku par. č. KN v k.ú. Charvátská
Nová Ves. Důvodem podání žádosti o povolení kácení je žádost občanů žijících v přilehlém 
bytovém domě z důvodu stínění v bytech.

Na základě znalosti místních podmínek orgán ochrany přírody uvádí, že porost se nachází na 
okraji sídliště Na Valtické, jež rozděluje obytnou zónu s polem. Dřeviny byly vysázeny 
obyvateli přilehlých bytů. Dřeviny slouží jako bariéra proti oddělení pole od obytného domu. 
Součástí porostu jsou i vzrostlé jehličnany, které budou na místě ponechány. Funkční a 
estetickou hodnotu dřevin zde plní stromořadí vzrostlých platanů rostoucí podél celého bloku 
bytových domů, z čehož je patrné, že tyto funkce dřevin nebudou pokácením zapojeného 
porostu dotčeny. Orgán ochrany přírody navrhuje povolení kácení předmětných dřevin.

1/3

S00RP00VNXKJ



II. usnesením

určuje
podle ustanovení § 36 odst.l správního řádu

účastníkům řízení

lhůtu 8 dnů ode dne obdržení tohoto usnesení

k uplatnění důkazů či jiných návrhů v zahájeném řízení pod spisovou značkou MUBR-S 
188876/2020 ŽP/Uh.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že zdejší správní orgán je vázán zákonnými lhůtami pro vydání rozhodnutí 
v zahájeném řízení, určil stanovenou lhůtu k zajištění rychlosti a hospodárnosti řízení.

Poučení o odvolání

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu 
Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský 
úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí. Podané odvolání nemá odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.

Vyrozumění účastníků řízení

Pokud o to účastníci řízení požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení v souladu 
s § 36 odst. 2 správního řádu.

Účastníci řízení mají právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se kjeho podkladům. Dnem 
následujícím po uplynutí stanoveného termínu pro uplatnění námitek, začíná běžet 5 denní 
lhůta pro seznámení se s podklady rozhodnutí a vyjádření se k nim ve smyslu § 36 odst. 3 
správního řádu.

Podklady pro vydání rozhodnutí tvoří:
žádost č.j. MUBR 188876/2020 ze dne 18. 11. 2020
informace o pozemku par. č. KN v k.ú. Charvátská Nová Ves
fotografie z terénního šetření MUBR189744/2020, ze dne 13. 11. 2020

Shromážděné podklady jsou účastníkům řízení k dispozici do vydání rozhodnutí ve věci na 
Městském úřadě Břeclav, odboru stavebního a životního prostředí, v kanceláři č. 113 (Ing. 
Uhrová), ve dnech pondělí a středa 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a čtvrtek od 8:00 do 14:00 
hodin po předchozí telefonické domluvě.

2/3



Účastníci řízení si mohou k zastupování zvolit zmocněnce v souladu s ustanovením § 33 
správního řádu. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí s přesně 
stanoveným rozsahem zmocnění.

4 ^

Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru x ^Jaživo^ 
v zast. Ing. Kristýna

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu): 
1.

Sdělení v souladu s § 70 odst. 3 zákona, zveřejněním na úřední desce Městského úřadu 
Břeclav a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup pro:

Občanská sdružení, která podala žádost o informace o zahajovaných řízeních, při nichž 
mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona.

(Občanské sdružení má postavení účastníka řízení, jestliže písemně požádá o postavení 
účastníka řízení do 8 dnů ode dne vyvěšení této písemnosti, s odkazem na § 70 odst. 3 
zákona.)

' DOPORUČENĚ, ULOŽIT JEN 10 DNŮ Odesílatel
Městský úřad Bteclav 
Životní prostředí 
nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

Prohlášeni doručujícího orgánu:
Adresát nebyl zastižen, zásilka byla uložena 
a připravena
k vyzvednutí od:...............................................
Výzva k vyzvednuti uložené zásilky s poučením 
o důsledcích nevyzvednuti nebo odmítnutí 
převzetí zásilky zanechána □ byla Q nebyla 
z důvodu: DORUČENKA

Č.j. MUBR 189754/2020
Sp. zn. MUBR-S 18B876/2020 ŽP/Uh

Jméno, příjmení a podpis doručovatele 
Zásilka vložena
do schránky dne:.......................... .

Adresát

Jméno, příjmení a podpis doručovatele

Potvrzuji přiletí této zásilk"*

,. ■' Podpis vydávajícího pracovníka Datum .. s
'enf vydávajícího pracovníka Jméno a příjmení prí]emce’(néňí-li adresátem)

S00R200Q7WQ0

SOORPOOVNXKJ
S00RX01GJTKR

1

Vztah příjemce k adresátovi

3/3

ni ir
"



S00RP00VNWDP

Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení zemědělství a ochrany přírody

VY PRAVEN O

o
L 20

___________________ nám. T. G. Masaryka 42/3_____
Číslo jednací: MUBR 196879/2020

Spisová značka: MUBR-S 188876/2020 ŽP/Uh 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Uhrová 
Tel: 519 311 218
E-mail: kristvna. uhrova(a)breclav. eu

ROZHODNUTÍ

690 81 Břeclav
V Břeclavi 12. 2020

Toto rozhodnutí nabylo právní moci:
dne ..MJLS£&Q................................
je vykonatelné . .
dne ..................'

Městský úřad Břeclav
dne..... ............................................................

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení zemědělství a ochrany 
přírody, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (dále jen „orgán 
ochrany přírody“) podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dále ve smyslu § 75 odst. 1 písm. a) a § 
76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále 
jen ,,zákon“)

I. povoluje

ve smyslu § 8 odst. 1 zákona a v souladu s vyhláškou č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení, žadateli (účastníku řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) tj.:

(dále jen ,,žadatel“) 

kácení

150 m2 zapojeného porostu na pozemku par. č. KN v k.ú. Charvátská Nová Ves.
Kácení proběhne v období po nabytí právní moci rozhodnutí do 31. 3. 2021, nebo od 1. 10. 
2021 do 31. 3. 2022.

Odůvodnění

Orgán ochrany přírody obdržel dne 18. 11. 2020 pod č.j. MUBR 188876/2020 žádost od 
společnosti
zastoupené o vydání povolení ke kácení dřevin
rostoucích mimo les, a to 150 m2 zapojeného porostu na pozemku par. č. KN 7 k.ú.
Charvátská Nová Ves. Důvodem podám žádosti o povolení kácení je žádost občanů žijících 
v přilehlém bytovém domě z důvodu stínění v bytech.
O zahájení řízení byli účastníci informováni oznámením č.j. MUBR 189754/2020 ze dne 25. 
11. 2020 a současně jim byla usnesením určena lhůta 8 dnů k uplatnění důkazů či jiných 
návrhů. Následně měli účastníci 5 denní lhůtu pro seznámení se s podklady rozhodnutí a

1/3

S00RP00VNWDP



vyjádření se k nim v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu. Ve stanovených lhůtách ani 
později se nevyjádřili.

Uvedené oznámení spojené s usnesením bylo také v souladu s § 70 odst. 3 zákona zveřejněno 
na úřední desce Městského úřadu Břeclav a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 
pro občanská sdružení, která podala žádost o informace o zahajovaných řízeních, při nichž 
mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona. V zákonné lhůtě 
8 dnů ode dne vyvěšení písemnosti se žádné občanské sdružení nepřihlásilo, proto jim správní 
orgán nepřiznal statut účastníka tohoto správního řízení.

Podklady pro vydání rozhodnutí tvoří:
žádost č.j. MUBR 188876/2020 ze dne 18. 11. 2020
informace o pozemku par. č. KN v k.ú. Charvátská Nová Ves
fotografie z terénního šetření MUBR189744/2020, ze dne 13. 11. 2020

Na základě znalosti místních podmínek orgán ochrany přírody uvádí, že porost se nachází na 
okraji sídliště Na Valtické, jež rozděluje obytnou zónu s polem. V důsledku hustě zapojeného 
charakteru porostu dřeviny stíní v přízemních bytech. Dřeviny byly vysázeny obyvateli 
přilehlých bytů. Dřeviny slouží jako bariéra proti oddělem pole od obytného domu. Součástí 
porostu jsou i vzrostlé jehličnany, které budou na místě ponechány. Funkční a estetickou 
hodnotu dřevin zde plní stromořadí vzrostlých platanů rostoucí podél celého bloku bytových 
domů, z čehož je patrné, že tyto funkce dřevin nebudou pokácením zapojeného porostu 
dotčeny. Orgán ochrany přírody navrhuje povolení kácení předmětných dřevin.

V průběhu celého správního řízení byla účastníkům řízení dána možnost činit úkony ve 
smyslu § 36 a § 38 správního řádu, zejména bylo zmíněno jejich právo vyjádřit svá 
stanoviska, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy.
Orgán ochrany přírody posoudil žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a 
vydává toto povolení za výše stanovených podmínek. Na základě podkladů pro vydání 
rozhodnutí, výkladu zákona a správního řádu a po zhodnocení všech skutečností bylo 
rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav, 
odboru stavebního a životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
Břeclav, odbor stavební a životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 
85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.



Účastník řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu): 
1.

Městský úřad Břeclav 
Životní prostředí 
nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

S00R200QA2YN

MUBR 196879/2020 S00RP00VNWDP
Sp. zn. MUBR-S 188876/2020 ŽP/Uh S00RX01GJTKR

Městský úřad Břeclav 
Životní prostředí 
nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

MUBR 196879/2020

3/3

S00R200QA2YN




